
 C O M U N E  D I  I O N A D I  
(PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

Tel. 0963/260684 - Fax 260669 - Codice Fiscale N. 00323420794 
AREA TECNICA 

DETERMINA  N 145     del   20/08/2018  

OGGETTO: Autorizzazione Allaccio Rete Idrica  Comunale Restituzione  Somma Versata  
Erronemente  dal  Sig Prestifilippo  Emanuele. 

 
IL RESPONSABIULE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la legge 15 Maggio 1997, n. 127 e succ. mod. (G, U. supplemento ordinario n, 98/L del 15/05/97), 
recante misure urgenti per lo snellimento dell'attività amministrativa e dei procedimenti di decisione e dì 
controllo. 
 
PREMESSO che in data 09 agosto 2018 veniva presentato dal Sig.  Prestifilippo Emanuele  c. f. PRS MNL 
80L11Z112A  nato a Koln ( D ) il 11/07/1980,  una richiesta   di autorizzazione allaccio alla rete idrica  
dell’abitazione  posta in  Via Bellini nella frazione Vena  e riportata in Catasto  al foglio mappale n. 3 
particella 1481 sub 13;   
 
CONSIDERATO che    erroneamente veniva versata la somma di € 103,50  per spese tecniche  non 
dovute; 
 RITENUTO di dover accogliere la richiesta di rimborso  e procedere alla  restituzione dell’importo di €  
103,50   somma versata  erronemante all’Ente dal Sig.   Prestifilippo Emanuele      come da ricevuta allegata 
alla presente; 
 
VISTI: II Testo Unico D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Lo Statuto ed i regolamenti dell'Ente; 
 
DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'approvazione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria,   da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi 
dell'art 151, comma 4, del D. lgs. 267/2000. 

 DETERMINA 
 

PER  LE  MOTIVAZIONI  ESPRESSE  IN  NARRATIVA: 
 
DI   RESTITUIRE   al Sig.  Prestifilippo  Emanuele      la somma  di   € 103,50   con accredito   sul C C 
Postale come richiesto  nella nota  allegata alla presente a carico dell’intervento n. 01.04-
110902.01.001.cap. 78 del bilancio del corrente esercizio, sul quale costituisce vincolo definitivo; 
 
DI AUTORIZZARE  l'Ufficio di ragioneria ad emettere  mandato di pagamento per  la somma di  €  
103,50, con accredito sul C C Postale IBAN: _______________________intestato  al  Sig.  Prestifilippo 
Emanuele  c. f. PRS MNL 80L11Z112A  nato a Koln ( D ) il 11/07/1980; 
 
DI DARE  immediata esecuzione al provvedimento di spesa con il presente disposto; 
                                                                                             Il Responsabile dell’U.T.C. 
                                                                                               Arch. Francesco La Bella 
                                                                                                   (firma autografa omessa ai sensi  
                                                                                                   dell’art. 3 del D. Lgs. N. 39/1993) 
 

 



 
 
 
SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D. Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267; 
 
Addi,  
 
                                                           Il Responsabile del Serv. Finanziario 
                                                                 (D.ssa  Mariarosaria Corrado) 
                                                                            (firma autografa omessa ai sensi  
                                                                            dell’art. 3 del D. Lgs. N. 39/1993) 
 
 
 
 
 
 
 
Capitolo   78     Intervento .  01.04-110902.01.001     Impegno n. ………         €  103,50;   
 
 
 
                                                                                     
 
Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente 
determinazione viene fissata all’Albo Pretorio a partire dal giorno ……………….. per 15 giorni 
consecutivi  reg.        n.  
 
IL MESSO …………………………. 
 


